
i boc.cantabria.esPág. 1817

LUNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 40

1/3

C
V

E-
20

24
-9

64
7

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2024-9647	 Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aproba-
ción de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de cinco 
(5) plazas de Técnico de Educación Infantil, en ejecución de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/188/2024.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 15 de noviembre de 2024 se aprueba la lista provi-
sional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante sistema de concurso 
de cinco (5) plazas de Técnico de Educación Infantil, código de plaza LF350-03, LF-350-04, 
LF-350-07, LF-350-08, LF-350-09, del Ayuntamiento de Camargo, recogida en la OEP de 2022, 
en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, conforme al siguiente detalle:

Resolución de la Alcaldía
de fecha 15 de noviembre de 2024

Esta Alcaldía considerando:

Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para la cobertura, en el proceso de 
estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de cinco plazas de TÉCNICO DE EDUCACIÓN INFANTIL, Grupo C, Subgrupo C1, 
Nivel 20 del Código de Plaza, LF350-03, LF-350-04, LF-350-07, LF-350-08, LF-350-09, equi-
valente al Grupo C, del Convenio Colectivo del Ayuntamiento de Camargo, mediante el sistema 
de concurso (Boletín Oficial del Estado nº 243, de 8 de octubre de 2024 y BOC nº 189, de 30 
de septiembre de 2024).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo y dada cuenta de las instancias presentadas.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convocatoria, publicada en el BOC 
de 30 de septiembre de 2024, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 
detalla en anexo de la presente Resolución.

SEGUNDO.- Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de Cantabria y página web municipal, concedién-
dose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, 
para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
de las Administraciones Públicas. Transcurrido dicho plazo se dictará resolución resolviendo las 
alegaciones formuladas, disponiendo la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
la designación de los integrantes del órgano de selección, fecha de constitución del mismo y 
de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal efecto a los aspirantes admitidos. Tal 
Resolución se hará pública en el Boletín Oficial de Cantabria, y en el página web municipal.

 



i boc.cantabria.esPág. 1818

LUNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 40

2/3

C
V

E-
20

24
-9

64
7

ANEXO QUE SE CITA 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Admitidos: 

 APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE COMPULSADO 
1 ALONSO MARTINEZ LUCIA NO 
2 ALONSO TAJO ALICIA SI 
3 ATECA GUTIERREZ MARIA MANUELA SI 
4 BARBA IBANEZ MARIA SONIA SI 
5 BLANCO CARRAL ALBA SI 
6 CARRERAS MARTINEZ CRISTINA SI 
7 CRESPO CEBALLOS MARIA NO 
8 FERNANDEZ GAMEIRO MARIA ANGELES SI 
9 GONZALEZ GUTIERREZ NOELIA SI 

10 GONZALEZ LEBEÑA ELENA SI 
11 GONZALEZ PALACIOS MARIA ISABEL NO 
12 LOPEZ PEREZ ANGELA MARIA SI 
13 MARTINEZ  RUIZ BEATRIZ NO 
14 MATA FERNANDEZ MARIA ANGELES SI 
15 MUÑOZ ABASCAL CLAUDIA VALVANUZ SI 
16 NAVARRO IZQUIERDO AINARA SI 
17 PALACIOS  PÉREZ VICTORIA  NO 
18 PEREZ ABASCAL SILVIA NO 
19 PEREZ GONZALEZ LIDIA SI 
20 RIOS GOMEZ-RICO LETICIA SI 
21 RIVAS CEBALLOS MARIA JOSE SI 
22 SOLANO ALONSO MONICA SI 
23 SUAREZ ADRADOS BEATRIZ INES SI 
24 TERAN VAZQUEZ MONICA SI 

 
Excluidos: 

 APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE COMPULSADO CAUSA EXCLUSIÓN 
1 ALCEGA MARTINEZ MARIA JOSE   INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
2 ALONSO GOMEZ  VICTORIANA SI No aporta: Anexo II y III,y titulación 
3 APARICIO LOPEZ ISAAC SI No aporta: Anexo II y III 
4 CORBELLA CARRERO PATRICIA NO No aporta anexo III 
5 MARTINEZ  SALAS SHEILA NO No aporta DNI 
6 MENACHO FRANCISCO FRANCISCO MANUEL   INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
7 MORGADO FERRER LEIRE NO No aporta: Anexo II y III 
8 OBREGON SORDO MARIA PILAR SI No aporta: DNI, Anexo II y III,y titulación 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 1819

LUNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 40

3/3

C
V

E-
20

24
-9

64
7

      ● En el apartado "COMPULSA", común para admitidos y excluidos, quienes figuren con 
"NO", carecen total o parcialmente de la documentación compulsada, requisito indispensable 
para su valoración (base 7.4). En caso de no aportar la documentación subsanada en el plazo 
establecido en las bases de la convocatoria (10 días, base 5), únicamente se valorarán en la 
fase de concurso aquellos meritos que consten acreditados.

Camargo, 15 de noviembre de 2024.
El alcalde,

Diego Movellán Lombilla.
2024/9647


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-9611	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Administrativo de Intervención, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente R
	CVE-2024-9612	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Administrativo de Recaudación, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RH
	CVE-2024-9613	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Administrativo de Recursos Humanos, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedien
	CVE-2024-9614	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Arquitecto Técnico, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/151 /2024
	CVE-2024-9615	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Alcaldía, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedie
	CVE-2024-9616	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Administrativo de Recaudación, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente R
	CVE-2024-9617	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Deportes, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedie
	CVE-2024-9618	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Administrativo de Juventud, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/ 
	CVE-2024-9619	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Recursos Humanos, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2024-9620	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de  aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Auxiliar Administrativo de Secretaría, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exp
	CVE-2024-9621	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Urbanismo, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedi
	CVE-2024-9622	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo Informático, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedie
	CVE-2024-9623	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembr
	CVE-2024-9624	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Delineante, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/162 /2024.
	CVE-2024-9625	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Educador Social, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/163 /2024.
	CVE-2024-9626	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Ingeniero Técnico Industrial, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU
	CVE-2024-9627	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Instrumentista de Pito, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/166/2
	CVE-2024-9628	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre  de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Locutor, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/167 /2024.
	CVE-2024-9629	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de diez (10) plazas de Monitor Deportivo, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/168/202
	CVE-2024-9630	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Notificador, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/169/2024.
	CVE-2024-9631	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspiranes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Notificador, personal laboral, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RH
	CVE-2024-9632	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Oficial de Primera Carpintero, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RH
	CVE-2024-9633	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Oficial de Primera de Mantenimiento, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedi
	CVE-2024-9634	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Oficial de Primera, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/173/2024
	CVE-2024-9635	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Oficial de Tercera, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/174/2024.
	CVE-2024-9636	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Ordenanza de Cometidos Múltiples, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente
	CVE-2024-9637	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Ordenanza de Biblioteca, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/176/
	CVE-2024-9638	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Ordenanza de Información, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/177
	CVE-2024-9639	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Ordenanza del Centro Municipal de Empresas, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. 
	CVE-2024-9640	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de plazas de Ordenanza de Deportes/Peón y Peón Mantenimiento de Deportes, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de d
	CVE-2024-9641	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de seis (6) plazas de Ordenanza/Peón de Mantenimiento, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedient
	CVE-2024-9642	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Peón Ordinario de Jardinería, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RH
	CVE-2024-9643	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Profesor de Danza, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/183/2024.
	CVE-2024-9644	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Profesor de Música especialidad Guitarra, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Ex
	CVE-2024-9645	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Profesor de Música especialidad Piano, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exped
	CVE-2024-9646	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Psicólogo, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/187/2024.
	CVE-2024-9647	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de cinco (5) plazas de Técnico de Educación Infantil, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente
	CVE-2024-9648	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Técnico de Formación, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/189/202
	CVE-2024-9649	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional aspirantes admitidos y excluidos de dos (2) plazas de Técnico Informático, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/190/2024.
	CVE-2024-9650	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Trabajador Social, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/191/2024.
	CVE-2024-9651	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Monitor de Fotografía, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/192/20
	CVE-2024-9652	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de tres (3) plazas de Ordenanza de Cultura, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/193/2
	CVE-2024-9653	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de la Agencia de Desarrollo Local, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28
	CVE-2024-9654	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo de Obras y Servicios Generales, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de
	CVE-2024-9655	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos tres (3) plazas de Peón, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/182/2024.
	CVE-2024-9656	Resolución de la Alcaldía de 15 de noviembre de 2024, de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de una (1) plaza de Profesor de Pintura, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente RHU/186/2024



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9659	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes en la convocatoria aprobada por Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 3 de octubre de 2024, por la que se convocan las ayudas a l


	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-9678	Resolución de adopción de una medida provisional en relación con las solicitudes de renovación de títulos de familia numerosa y de las correspondientes tarjetas acreditativas presentadas desde el día 28 de agosto de 2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-18T14:22:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




